



## Summary of Bids Received

**Project:** Traffic Signal Detection Upgrade  
**Section:** 24-00999-07-TL

**CPMS Pin:** 24-38  
**Let Date:** April 08, 2025

**Description:** Upgrade traffic signal video detection system at various locations in the PASSAGE network

Bidder	Address	City, State, Zip	Bid Price	% Over/Under Eng. Estimate	\$ Over/Under Eng. Estimate
Meade Inc.	625 Willowbrook Center Parkway	Willowbrook, IL, 60527	\$299,276.50	-40.13%	-\$200,611.75
H&H Electric Co.	2830 Commerce Street	Franklin Park, IL, 60131	\$342,916.64	-31.40%	-\$156,971.61
Home Towne Electric	P.O. Box 863	Lake Villa, IL, 60046	\$449,487.40	-10.08%	-\$50,400.85
<b>Engineer's Estimate:</b>			<b>\$499,888.25</b>		



## Return Bid Tabulation

**Project:** Traffic Signal Detection Upgrade  
**Section:** 24-00999-07-TL

**CPMS Pin:** 24-38  
**Let Date:** April 08, 2025

**Description:** Upgrade traffic signal video detection system at various locations in the PASSAGE network

Item No.	Pay Code	Description	Quantity	Unit	Eng Unit Price		Meade Inc.		H&H Electric Co.		Home Towne Electric	
					Unit Price	Extnd. Price	Unit Price	Extnd. Price	Unit Price	Extnd. Price	Unit Price	Extnd. Price
1	85000200	MAINTENANCE OF EXISTING TRAFFIC SIGNAL INSTALLATION	11.0	EACH	\$2,000.00	\$22,000.00	\$300.00	\$3,300.00	\$2,151.46	\$23,666.06	\$8,775.00	\$96,525.00
2	89502300	REMOVE ELECTRIC CABLE FROM CONDUIT	10,251.0	FOOT	\$0.75	\$7,688.25	\$1.50	\$15,376.50	\$2.57	\$26,345.07	\$4.40	\$45,104.40
3	89502375	REMOVE EXISTING TRAFFIC SIGNAL EQUIPMENT	11.0	EACH	\$1,200.00	\$13,200.00	\$1,000.00	\$11,000.00	\$1,416.15	\$15,577.65	\$2,808.00	\$30,888.00
4	X7010216	TRAFFIC CONTROL AND PROTECTION, (SPECIAL)	1.0	L SUM	\$17,000.00	\$17,000.00	\$100.00	\$100.00	\$9,352.13	\$9,352.13	\$10,000.00	\$10,000.00
5	XX005723	VIDEO DETECTION SYSTEM COMPLETE INTERSECTION	11.0	EACH	\$40,000.00	\$440,000.00	\$24,500.00	\$269,500.00	\$24,361.43	\$267,975.73	\$24,270.00	\$266,970.00
<b>Total</b>						<b>\$499,888.25</b>		<b>\$299,276.50</b>		<b>\$342,916.64</b>		<b>\$449,487.40</b>



## Return Bid Details

**Project:** Traffic Signal Detection Upgrade  
**Section:** 24-00999-07-TL

**CPMS Pin:** 24-38  
**Let Date:** April 08, 2025

**Description:** Upgrade traffic signal video detection system at various locations in the PASSAGE network

Item No.	Pay Code	Description	Quantity	Unit	Eng Unit Price		Min. Bid Price	Max. Bid Price	Avg. Bid Price
					Unit Price	Extn. Price			
1	85000200	MAINTENANCE OF EXISTING TRAFFIC SIGNAL INSTALLATION	11.0	EACH	\$2,000.00	\$22,000.00	\$300.00	\$8,775.00	\$3,742.15
2	89502300	REMOVE ELECTRIC CABLE FROM CONDUIT	10251.0	FOOT	\$0.75	\$7,688.25	\$1.50	\$4.40	\$2.82
3	89502375	REMOVE EXISTING TRAFFIC SIGNAL EQUIPMENT	11.0	EACH	\$1,200.00	\$13,200.00	\$1,000.00	\$2,808.00	\$1,741.38
4	X7010216	TRAFFIC CONTROL AND PROTECTION, (SPECIAL)	1.0	L SUM	\$17,000.00	\$17,000.00	\$100.00	\$10,000.00	\$6,484.04
5	XX005723	VIDEO DETECTION SYSTEM COMPLETE INTERSECTION	11.0	EACH	\$40,000.00	\$440,000.00	\$24,270.00	\$24,500.00	\$24,377.14
<b>Total</b>						<b>\$499,888.25</b>			